
1

UNESPAR/SETI/SESP

EDITAL Nº 015/2024 – RESTEC-GESP/UNESPAR, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DA 1ª CHAMADA

HOMOLOGAÇÃO DAS MATRICULAS DOS
CANDIDATOS CONVOCADOS EM 1ª CHAMADADO
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO DA
SEGURANÇA PÚBLICA – RESIDÊNCIA TÉCNICA –
RESTEC/GESP - NA MODALIDADE À DISTÂNCIA,
VINCULADO AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
TÉCNICA DO ESTADO DO PARANÁ.

A Coordenação da Especialização em Gestão da Segurança Pública da Universidade

Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso das atribuições legais e estatutárias,

considerando o Edital nº 001/2024 – RESTEC-GESP/UNESPAR, de 16 de outubro de

2024 e suas retificações,

RESOLVE

Art. 1°. Divulgar o Edital de Homologação das matrículas em 1ª Chamada do Processo

Seletivo para o Curso de Especialização Lato sensu em Gestão da Segurança Pública;

Art. 2°. Divulgar o período recursal para o dia 04/12/2024 do Edital de Homologação

das matrículas em 1ª Chamada;

Art. 3°. Todas as etapas posteriores que se referem a início de atuação, entre outros,

serão disponibilizadas no site http://restecgesp.unespar.edu.br/ sendo o e-mail

(restecgesp@unespar.edu.br) do programa o canal exclusivo para contatos, dúvidas e

solicitações.

http://restecgesp.unespar.edu.br/
mailto:(restecgesp@unespar.edu.br


1

Lista de matriculas homologadas em 1ª Chamada

CIDADE FORMAÇÃO EXIGIDA LOCAL DE ATUAÇÃO
CANDIDATOS

CONVOCADOS EM 1ª
CHAMADA

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

Apucarana Graduação em Psicologia ou
Serviço Social

PCPR/DM (Delegacia da
Mulher)

EMANUELE GOMES
DOS SANTOS DEFERIDO

Arapongas Graduação em Psicologia ou
Serviço Social

PCPR/DM (Delegacia da
Mulher)

INARA GONÇALVES
BATISTA DEFERIDO

Araucária Graduação em Psicologia ou
Serviço Social

PCPR/DM (Delegacia da
Mulher) NÃO OCUPADA

Campo
Mourão

Graduação em Psicologia ou
Serviço Social

PCPR/DM (Delegacia da
Mulher)

JACQUELINE DE
ASSIS RAMOS DEFERIDO

Campo
Mourão

Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

CAREN EDUARDA
SOARES BONFIM DEFERIDO

Campo
Mourão Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL
SILMARA APARECIDA

CORREA DEFERIDO

Campo
Mourão Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL
LUCIMARA PEREIRA

DE ARAUJO DEFERIDO

Campo
Mourão

Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

MARIA EDUARDA
SANTOS DEFERIDO

Cascavel Graduação em Direito
CBMPR/3º CRBM (3º
Comando Regional de

Bombeiro Militar)

BIANCA VAISMANN
THIVES DEFERIDO



2

Cascavel Graduação em Psicologia CBMPR/4º GB (4º
Grupamento de Bombeiros)

JONATHAN EMANUEL
DA SILVA SANTOS DEFERIDO

Cascavel Graduação em Medicina
Veterinária

PCPR/NOC (Núcleo de
Operações com Cães)

JULLYANA VENTURA
DE OLIVEIRA DEFERIDO

Cascavel
Graduação em Psicologia,
Psicopedagogia, Serviço Social,
Terapia Ocupacional

PCPR/NUCRIA (Núcleo de
Proteção à Criança e ao

Adolescente)

VICTORIA GOMES
RODRIGUES DEFERIDO

Cascavel Graduação em Psicologia ou
Serviço Social

PCPR/DM (Delegacia da
Mulher)

PATRÍCIA NAOMI
NOZAWA DEFERIDO

Cascavel Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional DEPPEN/REGIONAL

DEBORA CRISTINA
QUEIROZ DOS

SANTOS
DEFERIDO

Cascavel Graduação em Serviço Social DEPPEN/REGIONAL NÃO OCUPADA

Cascavel Graduação em Direito DEPPEN/REGIONAL NÃO OCUPADA
Cascavel Graduação em Direito DEPPEN/REGIONAL NÃO OCUPADA

Cascavel Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

LETICIA CRISTINA
BONATTO

GILICSYNSKI
DEFERIDO

Cascavel Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL NÃO OCUPADA

Cascavel Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL NÃO OCUPADA

Cascavel Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

LETICIA MILENA
TOMADON DEFERIDO

Cascavel Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL NÃO OCUPADA



3

Cascavel Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL NÃO OCUPADA

Cascavel Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

LUCAS OLHER
FERRARI DEFERIDO

Cascavel Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

EDINALDO GALDINO
DE OLIVEIRA DEFERIDO

Cascavel Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL THAIS COMIM INDEFERIDO Não realizou a

matrícula

Cascavel Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

DHOVANA OLIVEIRA
CORDEIRO DEFERIDO

Cascavel Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

KAROLYNE BUENO
DE ANDRADE INDEFERIDO Não realizou a

matrícula

Cascavel Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL PAMILIS PILONETTO DEFERIDO

Cascavel Graduação em Biomedicina,
Ciências Biológicas ou Farmácia

PCP UETC (Unidades de
Execução Técnico -

Científicas)

GLEICIANE
APARECIDA

TEODORO QUERINO
DEFERIDO

Cascavel Graduação em Odontologia PMPR/DS/COPM NÃO OCUPADA

Cianorte Graduação em Psicologia ou
Serviço Social

PCPR/DM (Delegacia da
Mulher)

JENIFFER LEITE LIMA
DUARTE DEFERIDO

Cornélio
Procópio

Graduação em Psicologia ou
Serviço Social

PCPR/DM (Delegacia da
Mulher)

MAIRA KEROLYN DE
OLIVEIRA CARDOSO DEFERIDO

Cornélio
Procópio

Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

PMPR/DEP (Diretoria de
Ensino e Pesquisa) /3CPM

(3º Colégio da Polícia
Militar)

BRUNO HENRIQUE
COSTA DEFERIDO



4

Cruzeiro do
Oeste

Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

AMANDA FERREIRA
COSTA DEFERIDO

Cruzeiro do
Oeste

Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

GABRIELA MARQUEZI
BORGES INDEFERIDO Não realizou a

matrícula

Cruzeiro do
Oeste Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL

JANE CLÁUDIA
GUERRINI
FRANCISCO

DEFERIDO

Cruzeiro do
Oeste Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL
VIVIANE ROCHA DE
SOUZA SCHMITT DEFERIDO

Cruzeiro do
Oeste Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL LAURA PIRES SILVA DEFERIDO

Cruzeiro do
Oeste Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL
GABRIELA MELONI
NERI DA FONSECA INDEFERIDO Não atendeu ao Art. 9º

do Edital 013/2024

Cruzeiro do
Oeste

Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

SONIA APARECIDA
DE LIMA INDEFERIDO

Não enviou os
documentos exigidos

pelo Edital

Cruzeiro do
Oeste

Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

TACIANE SILBA
BUENO ANDRADE DEFERIDO

Curitiba Graduação em Direito
CBMPR/QGCB (Quartel
General do Corpo de

Bombeiros)

GUSTAVO BUENO
LELLI INDEFERIDO Não realizou a

matrícula

Curitiba Graduação em Direito
CBMPR/QGCB (Quartel
General do Corpo de

Bombeiros)

KATIANE DOS
SANTOS DIAS DEFERIDO

Curitiba Graduação em Direito
CBMPR/QGCB (Quartel
General do Corpo de

Bombeiros)

GABRIEL CAMARGO
AFORNALI DEFERIDO

Curitiba Graduação em Engenharia Civil
CBMPR/QGCB (Quartel
General do Corpo de

Bombeiros)

JESSICA DA SILVA
FONTANA DEFERIDO



5

Curitiba Graduação em Direito CBMPR/COGER
(Corregedoria Geral) LAÍS FELIX BONFIM DEFERIDO

Curitiba Graduação em Direito CBMPR/DP (Diretoria de
Pessoal)

FERNANDA SILVA
BORGE INDEFERIDO Não realizou a

matrícula

Curitiba Graduação em Direito CBMPR/DALF (Diretoria de
Apoio Logístico e Finanças) ARTHUR LUIZ GOMES INDEFERIDO Não realizou a

matrícula

Curitiba Graduação em Direito CBMPR/DALF (Diretoria de
Apoio Logístico e Finanças) NÃO OCUPADA

Curitiba Graduação em Arquitetura e
Urbanismo

CBMPR/DALF (Diretoria de
Apoio Logístico e Finanças) GABRIELLI OLEKSIEO DEFERIDO

Curitiba Graduação em Ciências
Contábeis

CBMPR/DALF (Diretoria de
Apoio Logístico e Finanças) NÃO OCUPADA

Curitiba Graduação em Engenharia
Elétrica

CBMPR/DALF (Diretoria de
Apoio Logístico e Finanças)

CONSTANTINO
BIAGUÊ DEFERIDO

Curitiba

Graduação ou Tecnólogo em:
Informática; Ciência da
Computação; Sistemas de
Informação; Engenharia da
Computação; Tecnologia da
Informação; Análise e
Desenvolvimento de Sistemas;
Redes de Computadores; Gestão
da Tecnologia da Informação;
Segurança da Informação;
Inteligência Artificial; Engenharia
de Software; Data Science; Jogos
Digitais; Sistemas para Internet;
Análise de Dados; Engenharia de
Dados; Mídias Digitais; Design
Gráfico; Desenvolvimento Web;

CBMPR/DAT (Diretoria de
Atividades Técnicas)

LINCOLN GATO
PACHECO INDEFERIDO Não atendeu ao Item

8.2. do Edital 001/2024



6

Desenvolvimento Mobile;
Computação em Nuvem; Hacker
ético; Sistemas de Automação.

Curitiba

Graduação ou Tecnólogo em:
Informática; Ciência da
Computação; Sistemas de
Informação; Engenharia da
Computação; Tecnologia da
Informação; Análise e
Desenvolvimento de Sistemas;
Redes de Computadores; Gestão
da Tecnologia da Informação;
Segurança da Informação;
Inteligência Artificial; Engenharia
de Software; Data Science; Jogos
Digitais; Sistemas para Internet;
Análise de Dados; Engenharia de
Dados; Mídias Digitais; Design
Gráfico; Desenvolvimento Web;
Desenvolvimento Mobile;
Computação em Nuvem; Hacker
ético; Sistemas de Automação.

CBMPR/DAT (Diretoria de
Atividades Técnicas)

MARCOS JUNIOR
OLIVEIRA DEFERIDO

Curitiba

Graduação ou Tecnólogo em:
Informática; Ciência da
Computação; Sistemas de
Informação; Engenharia da
Computação; Tecnologia da
Informação; Análise e
Desenvolvimento de Sistemas;
Redes de Computadores; Gestão
da Tecnologia da Informação;
Segurança da Informação;
Inteligência Artificial; Engenharia
de Software; Data Science; Jogos
Digitais; Sistemas para Internet;
Análise de Dados; Engenharia de

CBMPR/DAT (Diretoria de
Atividades Técnicas)

ALISON RENAN
TRINDADE MOURA DEFERIDO



7

Dados; Mídias Digitais; Design
Gráfico; Desenvolvimento Web;
Desenvolvimento Mobile;
Computação em Nuvem; Hacker
ético; Sistemas de Automação.

Curitiba

Graduação ou Tecnólogo em:
Informática; Ciência da
Computação; Sistemas de
Informação; Engenharia da
Computação; Tecnologia da
Informação; Análise e
Desenvolvimento de Sistemas;
Redes de Computadores; Gestão
da Tecnologia da Informação;
Segurança da Informação;
Inteligência Artificial; Engenharia
de Software; Data Science; Jogos
Digitais; Sistemas para Internet;
Análise de Dados; Engenharia de
Dados; Mídias Digitais; Design
Gráfico; Desenvolvimento Web;
Desenvolvimento Mobile;
Computação em Nuvem; Hacker
ético; Sistemas de Automação.

CBMPR/DAT (Diretoria de
Atividades Técnicas)

JIHED ELMOGRABI
BERLIM DEFERIDO



8

Curitiba

Graduação ou Tecnólogo em:
Informática; Ciência da
Computação; Sistemas de
Informação; Engenharia da
Computação; Tecnologia da
Informação; Análise e
Desenvolvimento de Sistemas;
Redes de Computadores; Gestão
da Tecnologia da Informação;
Segurança da Informação;
Inteligência Artificial; Engenharia
de Software; Data Science; Jogos
Digitais; Sistemas para Internet;
Análise de Dados; Engenharia de
Dados; Mídias Digitais; Design
Gráfico; Desenvolvimento Web;
Desenvolvimento Mobile;
Computação em Nuvem; Hacker
ético; Sistemas de Automação.

CBMPR/DAT (Diretoria de
Atividades Técnicas)

MATEUS RAMOS
ASSOLAR INDEFERIDO Não atendeu ao Art. 9º

do Edital 013/2024

Curitiba Graduação em Direito
CBMPR/1º CRBM (1º
Comando Regional de

Bombeiro Militar)

MANUELA BOSCO
AZEVEDO DEFERIDO

Curitiba Graduação em Medicina
Veterinária

PCPR/NOC (Núcleo de
Operações com Cães)

YASMIN DE FREITAS
LOPES DE ARAUJO DEFERIDO

Curitiba Graduação em Psicologia ou
Serviço Social

PCPR/DM (Delegacia da
Mulher)

AMANDA CRISTINA
ROCHINSKI DEFERIDO

Curitiba Graduação em Psicologia ou
Serviço Social

PCPR/DM (Delegacia da
Mulher)

MARIA JOSIANE
SOUSA DE OLIVEIRA

DA SILVA
DEFERIDO

Curitiba Graduação em Psicologia
PCPR/GARH (Grupo
Auxiliar de Recursos

Humanos)

ELIANE APARECIDA
HAAS SOARES DEFERIDO



9

Curitiba
Graduação em Psicologia,
Psicopedagogia, Serviço Social,
Terapia Ocupacional

PCPR/NUCRIA (Núcleo de
Proteção à Criança e ao

Adolescente)

JESSICA REGINA
FERRER DEFERIDO

Curitiba Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

JESSICA ALINE
CONSTANTINO

FERREIRA DE BRITO
DEFERIDO

Curitiba Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

PEDRO HENRIQUE
STABEN DEFERIDO

Curitiba Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL THALITA FERRAREZI DEFERIDO

Curitiba Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

DANIELE APARECIDA
MARCONDES
KRUEGER

INDEFERIDO Não realizou a
matrícula

Curitiba Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

DAYANA HINGRIDY
NEVES DIMAN DEFERIDO

Curitiba Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

MARIA PAULA
GOMES DE SOUZA DEFERIDO

Curitiba Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

DANIEL DA SILVA
COSTA LAZZARI DEFERIDO

Curitiba Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

LUCAS VINICIUS
FRAGONA DEFERIDO

Curitiba Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

POLLYANNA RIBAS
DE BRITTO DEFERIDO

Curitiba Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

HELOISA SANTOS
FREIXO INDEFERIDO Não realizou a

matrícula

Curitiba Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL INGLIDI FERRACINI DEFERIDO



10

Curitiba Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

JACICA HELENA
LOPES FERNANDES DEFERIDO

Curitiba Graduação em Farmácia,
Bioquímica ou Química PCP TARUMÃ/QUÍMICA AMANDA LUCIO DE

CARVALHO DEFERIDO

Curitiba Graduação em Farmácia,
Bioquímica ou Química PCP TARUMÃ/QUÍMICA BRUNA CRISTINA DE

ALMEIDA SPOLADORI DEFERIDO

Curitiba Graduação em Farmácia,
Bioquímica ou Química PCP TARUMÃ/QUÍMICA DOUGLAS

ASSUMPÇÃO GUIBES DEFERIDO

Curitiba Graduação em Farmácia,
Bioquímica ou Química PCP TARUMÃ/QUÍMICA IRENE DUCK DEFERIDO

Curitiba Graduação em Farmácia,
Bioquímica ou Química PCP TARUMÃ/QUÍMICA LUCAS DE

CARVALHO GOUVEIA DEFERIDO

Curitiba Graduação em Farmácia,
Bioquímica ou Química PCP TARUMÃ/QUÍMICA MARIA EDUARDA

PANZA MAIA DEFERIDO

Curitiba Graduação em Farmácia,
Bioquímica ou Química PCP TARUMÃ/QUÍMICA RAFAEL PHILIPPSEN

SOARES DEFERIDO

Curitiba Graduação em Farmácia,
Bioquímica ou Química PCP TARUMÃ/QUÍMICA

KATHLEEN CAROLINE
DO AMARAL
ANDRION

DEFERIDO

Curitiba

Graduação em Ciências
Biológicas, Biomedicina,
Farmácia, Bioquímica,
Engenharia de Bioprocessos e
Biotecnologia

PCP TARUMÃ/DNA BRENDA GEORGETTI
GASPARETTO DEFERIDO



11

Curitiba

Graduação em Ciências
Biológicas, Biomedicina,
Farmácia, Bioquímica,
Engenharia de Bioprocessos e
Biotecnologia

PCP TARUMÃ/DNA
CARLOS HENRIQUE

SCARAMELLA
MILLARCH

DEFERIDO

Curitiba

Graduação em Ciências
Biológicas, Biomedicina,
Farmácia, Bioquímica,
Engenharia de Bioprocessos e
Biotecnologia

PCP TARUMÃ/DNA FERNANDA LIKES DEFERIDO

Curitiba

Graduação em Ciências
Biológicas, Biomedicina,
Farmácia, Bioquímica,
Engenharia de Bioprocessos e
Biotecnologia

PCP TARUMÃ/DNA KELLY MARTINS
MAKIOLKI INDEFERIDO

Não enviou os
documentos exigidos

pelo Edital

Curitiba

Graduação em Ciências
Biológicas, Biomedicina,
Farmácia, Bioquímica,
Engenharia de Bioprocessos e
Biotecnologia

PCP TARUMÃ/DNA LUANA RAFAELA
VIEIRA DEFERIDO

Curitiba

Graduação em Ciências
Biológicas, Biomedicina,
Farmácia, Bioquímica,
Engenharia de Bioprocessos e
Biotecnologia

PCP TARUMÃ/DNA SAMARA MEDEIROS
DIAS DEFERIDO



12

Curitiba

Graduação em Ciências
Biológicas, Biomedicina,
Farmácia, Bioquímica,
Engenharia de Bioprocessos e
Biotecnologia

PCP TARUMÃ/DNA THAIS MICHELLE
DIAS OLIVEIRA DEFERIDO

Curitiba
Graduação em Farmácia,
Bioquímica, Biomedicina e
Química

PCP TARUMÃ/TÓXICO
EMANUELE

RODRIGUES DE
OLIVEIRA

DEFERIDO

Curitiba
Graduação em Farmácia,
Bioquímica, Biomedicina e
Química

PCP TARUMÃ/TÓXICO GABRIELLA ROCHA
COUTINHO DEFERIDO

Curitiba
Graduação em Farmácia,
Bioquímica, Biomedicina e
Química

PCP TARUMÃ/TÓXICO LOUISE ASSAHIDA
LEITE DEFERIDO

Curitiba
Graduação em Farmácia,
Bioquímica, Biomedicina e
Química

PCP TARUMÃ/TÓXICO PAULA MARIA COSTA DEFERIDO

Curitiba
Graduação em Farmácia,
Bioquímica, Biomedicina e
Química

PCP TARUMÃ/TÓXICO TAMIRIS COELHO DEFERIDO

Curitiba
Graduação em Farmácia,
Bioquímica, Biomedicina e
Química

PCP TARUMÃ/TÓXICO VANESSA DOS
ANJOS RIBEIRO DEFERIDO

Curitiba Graduação em Ciências
Biológicas PCP TARUMÃ/MUSEU TAMIRES MARIA

FERREIRA DEFERIDO

Curitiba Graduação em Museologia ou
Arquivologia PCP TARUMÃ/MUSEU BRENDA SANTANA

GONÇALVES DEFERIDO



13

Curitiba
Graduação em: Engenharia
Mecânica, Engenharia
Mecatrônica, Engenharia Elétrica

PCP ACF (Academia de
Ciências Forenses)

GABRIEL PEREIRA
ANDRADE DEFERIDO

Curitiba Graduação em Física,
Engenharia Física

PCP ACF (Academia de
Ciências Forenses) LIM

(Laboratório de Inovação e
Metrologia)

LUCAS NICOLAS
ASSAD DEFERIDO

Curitiba Graduação em Biomedicina ou
Ciências Biológicas

PCP TARUMÃ/PATOLOGIA
CURITIBA

ROSEMEIRE
TEIXEIRA GIOVELLI INDEFERIDO Não atendeu ao Art. 9º

do Edital 013/2024

Curitiba

Graduação em: Ciências
Biológicas; Química, Química
Ambiental; Engenharia
Ambiental; Engenharia Sanitária;
Geologia

PCP VISCONDE/SCA
(Seção de Crimes

Ambientais)

JULIA ROSARIO
ANDRADE DEFERIDO

Curitiba Graduação em Medicina
Veterinária

PCP VISCONDE/SCA
(Seção de Crimes

Ambientais)

BÁRBARA MARIA
SANTANO
CHALCOSKI

DEFERIDO

Curitiba Graduação em Engenharia
Florestal, Engenharia Madeireira

PCP VISCONDE/SCA
(Seção de Crimes

Ambientais)

FERNANDA MARA DA
SILVA PADILHA INDEFERIDO Não atendeu ao Art. 9º

do Edital 013/2024

Curitiba Graduação em Fonoaudiologia PCP VISCONDE/FONO AMANDA DE CASTRO
MATHEUS DEFERIDO

Curitiba Graduação em Direito PCP BATEL RENATA RIBAS DE
BRITO VIEIRA DEFERIDO

Curitiba Graduação em Direito PCP
TARUMÃ/CORREGEDORIA

RODRIGO JORGE DE
ANDRADE DEFERIDO

Curitiba Graduação em Direito PCP
VISCONDE/BALÍSTICA

LUCIANA VARGAS
JARDIM INDEFERIDO DESISTENTE



14

Curitiba Graduação em Ciências
Contábeis PCP BATEL CURITIBA RODRIGO DE

OLIVEIRA BIANCHINI DEFERIDO

Curitiba Graduação em Engenharia Civil PCP BATEL CURITIBA
LEANDRO ZULTANSKI
FONTOURA ALVES

FERREIRA
DEFERIDO

Curitiba Graduação em Enfermagem PCP TARUMÃ/CLÍNICA BENTO MATEUS
PEDRO DEFERIDO

Curitiba Graduação em Enfermagem PCP TARUMÃ/CLÍNICA
MARCELLA DE

AZEVEDO PEREIRA
DE BORBA

INDEFERIDO Não atendeu ao Art. 9º
do Edital 013/2024

Curitiba Graduação em Enfermagem PCP TARUMÃ/CLÍNICA LAURA MACHADO
GOMES FARIA DEFERIDO

Curitiba Graduação em Odontologia PCP
TARUMÃ/ANTROPOLOGIA

VANESSA KETLENN
ZAVADZKI SANTOS DEFERIDO

Curitiba Graduação em Psicologia PMPR/DP (Diretoria de
Pessoal) ANDRÉ LUIZ MOLETA DEFERIDO

Curitiba Graduação em Psicologia PMPR/DP (Diretoria de
Pessoal)

DEBORAH TATIANE
MATOS SILVA DEFERIDO

Curitiba Graduação em Psicologia PMPR/DP (Diretoria de
Pessoal)

MARCOS VINICIUS
TEIXEIRA SIQUEIRA DEFERIDO

Curitiba Graduação em Psicologia PMPR/DP (Diretoria de
Pessoal)

MARIA EDUARDA
ROVANI CATTUSSO DEFERIDO

Curitiba Graduação em Serviço Social PMPR/DP (Diretoria de
Pessoal)

NATALIA TIEPOLO
KOCHINSKI DEFERIDO

Curitiba Graduação em Serviço Social PMPR/DP (Diretoria de
Pessoal)

RITA DE CASSIA
BACCARIN LISBOA DEFERIDO

Curitiba Graduação em Medicina
Veterinária

PMPR/CPE (Comando do
Policiamento

Especializado)/RPMON
(Regimento de Polícia

Montada)

DIANDRA CAMILA DA
SILVA TEDESCHI DEFERIDO



15

Curitiba Graduação em Medicina
Veterinária

PMPR/CPE (Comando do
Policiamento

Especializado)/RPMON
(Regimento de Polícia

Montada)

MARIANA MONTEIRO
CALEFFI DEFERIDO

Curitiba Graduação em Psicologia PMPR/DS (Diretoria de
Saúde)

THAÍS ANDRADE
BRITO DEFERIDO

Curitiba Graduação em Engenharia
Elétrica

PMPR/DPROJ (Diretoria de
Projetos) NÃO OCUPADA

Curitiba Graduação em Arquitetura,
Urbanismo

PMPR/DPROJ (Diretoria de
Projetos)

AMANDA THOMÉ DE
LIMA SOUZA DEFERIDO

Curitiba Graduação em Engenharia Civil,
Engenharia Urbana

PMPR/DPROJ (Diretoria de
Projetos)

ANDRESSA DOS
SANTOS VIANA DEFERIDO

Curitiba Graduação em Odontologia PMPR/DS/COPM HELENA MACHADO
CARLOS DEFERIDO

Curitiba Graduação em Odontologia PMPR/DS/COPM NEMILY GOERCK DEFERIDO

Curitiba Graduação em Odontologia PMPR/DS/COPM PAULA GREGORIO
SOUZA DEFERIDO

Curitiba
Graduação em Jornalismo,
Relações Públicas, Comunicação
Social

PMPR/ EM (Estado Maior)
PM5 (Seção de
Planejamento)

MATHEUS LUCIO
LIZARDO DEFERIDO

Curitiba Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

PMPR/DEP (Diretoria de
Ensino e Pesquisa) 1CPM
(1º Colégio da Polícia

Militar)

GIULIAN CRHISTINI
NOGAROTTO INDEFERIDO Não atendeu ao Art. 9º

do Edital 013/2024



16

Curitiba

Graduação ou Tecnólogo em:
Informática; Ciência da
Computação; Sistemas de
Informação; Engenharia da
Computação; Tecnologia da
Informação; Análise e
Desenvolvimento de Sistemas;
Redes de Computadores; Gestão
da Tecnologia da Informação;
Segurança da Informação;
Inteligência Artificial; Engenharia
de Software; Data Science; Jogos
Digitais; Sistemas para Internet;
Análise de Dados; Engenharia de
Dados; Mídias Digitais; Design
Gráfico; Desenvolvimento Web;
Desenvolvimento Mobile;
Computação em Nuvem; Hacker
ético; Sistemas de Automação

PMPR/DDTQ (Diretoria de
Desenvolvimento

Tecnológico e Qualidade)

MANUEL LUCALA
ZENGO DEFERIDO

Curitiba Graduação em Ciências
Contábeis

PMPR/DALF (Diretoria de
Apoio Logístico e Finanças) NÃO OCUPADA

Curitiba Graduação em Ciências
Contábeis

SESP/NFS (Núcleo
Fazendário Setorial)

EVELISE
GROSSKOPF DEFERIDO

Curitiba Graduação em Ciências
Contábeis

SESP/NFS (Núcleo
Fazendário Setorial)

GUSTAVO HENRIQUE
OLIVEIRA DE
ALMEIDA

DEFERIDO

Curitiba Graduação em Estatística
SESP/CAPE (Centro de
Análise, Planejamento e

Estatística)
NÃO OCUPADA

Curitiba Graduação em Direito
SESP/CAPE (Centro de
Análise, Planejamento e

Estatística)

ISABEL MACENA
PAGNONCELLI DEFERIDO

Curitiba Graduação em Geografia
SESP/CAPE (Centro de
Análise, Planejamento e

Estatística)
LEANDRO DEGANI DEFERIDO



17

Curitiba

Graduação ou Tecnólogo em:
Informática; Ciência da
Computação; Sistemas de
Informação; Engenharia da
Computação; Tecnologia da
Informação; Análise e
Desenvolvimento de Sistemas;
Redes de Computadores; Gestão
da Tecnologia da Informação;
Segurança da Informação;
Inteligência Artificial; Engenharia
de Software; Data Science; Jogos
Digitais; Sistemas para Internet;
Análise de Dados; Engenharia de
Dados; Mídias Digitais; Design
Gráfico; Desenvolvimento Web;
Desenvolvimento Mobile;
Computação em Nuvem; Hacker
ético; Sistemas de Automação

SESP/ATIC (Assessoria de
Tecnologia da Informação e

da Comunicação)

ADILSON LEONARDO
MORGADO CABAÇA DEFERIDO

Curitiba Graduação em Direito
SESP/ATIC (Assessoria de
Tecnologia da Informação e

da Comunicação)

VERICSON SILVA DE
ALMEIDA DEFERIDO

Curitiba Graduação em Psicologia SESP/CAP CURITIBA ANA VITÓRIA VIDAL
BARON DEFERIDO

Curitiba Graduação em Psicologia SESP/CAP CURITIBA CAETANO BURGOS
DEFLON DEFERIDO

Curitiba Graduação em Psicologia SESP/CAP CURITIBA MAYSSUN OMARI
OSMAN DEFERIDO

Curitiba Graduação em Psicologia SESP/CAP CURITIBA VITTORIA MILLEO
BINI DEFERIDO

Curitiba Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia SESP/CAP CURITIBA ELIZA BEATRIZ DE

ABREU DEFERIDO



18

Curitiba Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia SESP/CAP CURITIBA RICARDO PELOZI

CARDOSO DEFERIDO

Curitiba Graduação em Serviço Social SESP/CAP
FRANCIELI

LOURENÇO DE
SOUZA

DEFERIDO

Curitiba Graduação em Serviço Social SESP/CAP PAOLA OHREM DEFERIDO

Curitiba Graduação em Ciências
Contábeis

SESP/NEA (Núcleo de
Engenharia e Arquitetura) NÃO OCUPADA

Curitiba Graduação em Arquitetura e
Urbanismo

SESP/NEA (Núcleo de
Engenharia e Arquitetura)

PRISCILA DRIELI
FERREIRA BRANCO DEFERIDO

Curitiba Graduação em Engenharia Civil SESP/NEA (Núcleo de
Engenharia e Arquitetura)

ALEXANDRE
KAUFMANN
PRUDENTE

DEFERIDO

Curitiba Graduação em: Administração,
Administração Pública

SESP/APEP (Assessoria de
Planejamento Estratégico e

Gestão de Projetos)

ROBERSON
JACQUES DEFERIDO

Curitiba Graduação em Engenharia de
Produção

SESP/DEST (Diretoria
Estrutural)

ANDRIELLI DOS
SANTOS FOGAÇA DEFERIDO

Curitiba Graduação em Ciências
Contábeis

SESP/DEST (Diretoria
Estrutural) NÃO OCUPADA

Curitiba Graduação em Administração,
Administração Pública SESP/DG (Diretoria Geral) LUIZ HENRIQUE

WALICHINSKI PAES DEFERIDO

Curitiba Graduação em Ciências
Contábeis SESP/DG (Diretoria Geral) NÃO OCUPADA



19

Curitiba Graduação em Educação Física SESP/NAS (Núcleo
Administrativo Setorial)

CARLOS EDUARDO
CEZNE CENTENARO INDEFERIDO Não atendeu ao Item

8.2. do Edital 001/2024

Curitiba Graduação em Educação Física SESP/NAS (Núcleo
Administrativo Setorial)

THIAGO LUÍS
CASTILHO NEVES DEFERIDO

Curitiba Graduação em Direito UNESPAR ANDRÉ LUIZ
MEISSNER DE SOUZA DEFERIDO

Curitiba Graduação em Administração,
Administração Pública UNESPAR WAGNER CAMENE

PAULO ROCHA DEFERIDO

Curitiba
Graduação em Design, Design
Gráfico, Artes Visuais e áreas
afins

UNESPAR
GIULIA RANAH
WERLEY NEVES

FERREIRA
DEFERIDO

Curitiba Graduação em Geografia,
Geologia e Meteorologia UNESPAR CAROLINE DE

ARAUJO HALUCH DEFERIDO

Curitiba
Graduação em Jornalismo,
Relações Públicas, Publicidade e
Propaganda

UNESPAR ISABELY MARIANA
RAMOS DA SILVA DEFERIDO

Curitiba Graduação em Psicologia CBMPR/1ºGB (1º
Grupamento de Bombeiros)

VINICIUS GABRIEL
BAUMGARTNER DEFERIDO

Foz do
Iguaçu Graduação em Psicologia CBMPR/9º GB (9º

Grupamento de Bombeiros)
GIZELE BORGES DE

OLIVEIRA DEFERIDO

Foz do
Iguaçu

Graduação em Psicologia,
Psicopedagogia, Serviço Social,
Terapia Ocupacional

PCPR/NUCRIA (Núcleo de
Proteção à Criança e ao

Adolescente)

RAILA LOEBLEIN DE
SOUZA DEFERIDO



20

Foz do
Iguaçu

Graduação em Psicologia,
Psicopedagogia, Serviço Social,
Terapia Ocupacional

PCPR/NUCRIA (Núcleo de
Proteção à Criança e ao

Adolescente)

ROMINA ROMERO
NUÑEZ DEFERIDO

Foz do
Iguaçu

Graduação em Psicologia ou
Serviço Social

PCPR/DM (Delegacia da
Mulher)

MAYARA CRISTINA
COLOMBO DEFERIDO

Foz do
Iguaçu

Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional DEPPEN/REGIONAL

JESSICA FERNANDA
DE CARVALHO
ANDRE CALAIS

DEFERIDO

Foz do
Iguaçu Graduação em Serviço Social DEPPEN/REGIONAL ALINE DE ANDRADE

INOCENCIO DEFERIDO

Foz do
Iguaçu Graduação em Direito DEPPEN/REGIONAL CAROLINE DA SILVA

GARCIA DEFERIDO

Foz do
Iguaçu Graduação em Direito DEPPEN/REGIONAL

NICOLLY FELIPE
RODRIGUES DA

SILVEIRA
DEFERIDO

Foz do
Iguaçu

Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

JULIA ABRANTES
MARTINS INDEFERIDO Não realizou a

matrícula

Foz do
Iguaçu

Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL NÃO OCUPADA

Foz do
Iguaçu Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL

JENNIFER KELLY
SANTA CRUZ
GALDINO

DEFERIDO

Foz do
Iguaçu Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL
LESLEY SABRINA DA

ROSA DEFERIDO

Foz do
Iguaçu Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL
RENATO AUGUSTO

DE FARIA INDEFERIDO Não realizou a
matrícula

Foz do
Iguaçu Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL
VANESSA MAGAGNIN

FARINA INDEFERIDO Não atendeu ao Item
8.2. do Edital 001/2024



21

Foz do
Iguaçu

Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

KESLY DIENY
MIOTTO DEFERIDO

Foz do
Iguaçu

Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

SUELEN MERIGHE DA
COSTA DEFERIDO

Foz do
Iguaçu

Graduação em Química, Química
Ambiental, Química Forense,
Química Industrial, Bioquímica,
Engenharia Química

PCP UETC (Unidades de
Execução Técnico -

Científicas)

LILIAN GISSELA
GUILLEN ALMEIDA DEFERIDO

Foz do
Iguaçu Graduação em Enfermagem

PCP UETC (Unidades de
Execução Técnico -

Científicas)

JESSYCA MANCEBO
FURTADO DEFERIDO

Foz do
Iguaçu Graduação em Odontologia PMPR/DS/COPM NÃO OCUPADA

Foz do
Iguaçu

Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

PMPR/DEP (Diretoria de
Ensino e Pesquisa) / 5CPM

(5º Colégio da Polícia
Militar)

DAIANE COUTO
VIEIRA VALIM DEFERIDO

Francisco
Beltrão

Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

PCPR/DM (Delegacia da
Mulher)

AMANDA CAROLINE
PERING DEFERIDO

Francisco
Beltrão

Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional DEPPEN/REGIONAL LETICIA PEREIRA

DUTRA DEFERIDO

Francisco
Beltrão Graduação em Serviço Social DEPPEN/REGIONAL NÃO OCUPADA

Francisco
Beltrão Graduação em Direito DEPPEN/REGIONAL NÃO OCUPADA

Francisco
Beltrão Graduação em Direito DEPPEN/REGIONAL NÃO OCUPADA



22

Francisco
Beltrão

Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

EDUARDA MARCON
TOLLER DEFERIDO

Francisco
Beltrão

Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

LAÍSLA POLIANA
CAMPOS GOMES DEFERIDO

Francisco
Beltrão Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL
DAIANA SILVEIRA

CONTE DEFERIDO

Francisco
Beltrão Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL
KAMILA DO

NASCIMENTO PIZATO DEFERIDO

Francisco
Beltrão Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL DANNA KALI FRANKE DEFERIDO

Francisco
Beltrão Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL
JEAN CARLOS STIPP

MACHADO DEFERIDO

Francisco
Beltrão

Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

DANUSA GABRIELA
DA SILVA DEFERIDO

Francisco
Beltrão

Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

SUZANA GOTARDO
DE MEIRA DEFERIDO

Guarapuava Graduação em Psicologia ou
Serviço Social

PCPR/DM (Delegacia da
Mulher)

GABRIELE ZAIATZ
ARAUJO DEFERIDO

Guarapuava Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional DEPPEN/REGIONAL

ANGELICA
APARECIDA DA SILVA

COLECHA
DEFERIDO

Guarapuava Graduação em Serviço Social DEPPEN/REGIONAL
LAURA MEIMI
GUSKOSKI

VANDERLINDE
INDEFERIDO Não atendeu ao Art. 9º

do Edital 013/2024

Guarapuava Graduação em Direito DEPPEN/REGIONAL ISABELLA SILVESTRI
SZYMCZAK DEFERIDO

Guarapuava Graduação em Direito DEPPEN/REGIONAL NÃO OCUPADA



23

Guarapuava Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

KALLINY EMANUELLE
PEREIRA DE FRANÇA DEFERIDO

Guarapuava Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL KARINA BITTARELLO DEFERIDO

Guarapuava Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

NEILANE BALCOTA
PAULUCH DEFERIDO

Guarapuava Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL ATAISLAINE NUNES DEFERIDO

Guarapuava Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL BIANCA BELTRÃO DEFERIDO

Guarapuava Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

JOSIANE DE JESUS
KEREK DEFERIDO

Guarapuava Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

ANDRESSA BONETE
BOZZA DEFERIDO

Guarapuava Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

KETELIN KARINA
KAZMIERCZAK DEFERIDO

Guarapuava Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

THAYNÁ LAIS
SIQUEIRA DEFERIDO

Guarapuava Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

SONIA DE FATIMA
LOURES DEFERIDO

Guarapuava Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

ANTONIELLE
CRISTINA PEREIRA
JUKOWSKI MARTINS

DEFERIDO

Guarapuava Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

VANESSA DE LIMA
MARQUES DEFERIDO

Jacarezinho Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

PCPR/DM (Delegacia da
Mulher)

LARISSA OLIVEIRA
CASTILHO INDEFERIDO Não realizou a

matrícula



24

Jaguariaíva Graduação em Psicologia ou
Serviço Social

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL NÃO OCUPADA

Jaguariaíva Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL NÃO OCUPADA

Jaguariaíva Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL NÃO OCUPADA

Jaguariaíva Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

MARIA EDUARDA
SIMÕES TEIXEIRA INDEFERIDO Não realizou a

matrícula

Londrina Graduação em Direito
CBMPR/2º CRBM (2º
Comando Regional de

Bombeiro Militar)

GUILHERME
FRANCISCO

RODRIGUES DE
OLIVEIRA

DEFERIDO

Londrina Graduação em Psicologia CBMPR/3º GB (3º
Grupamento de Bombeiros)

GIOVANNA PITTON
DOS SANTOS DEFERIDO

Londrina
Graduação em Psicologia,
Psicopedagogia, Serviço Social,
Terapia Ocupacional

PCPR/NUCRIA (Núcleo de
Proteção à Criança e ao

Adolescente)

JUSSARAH
RODRIGUES DA

FONSECA
DEFERIDO

Londrina Graduação em Psicologia ou
Serviço Social

PCPR/DM (Delegacia da
Mulher)

RAQUEL GONÇALVES
DOMINGOS DEFERIDO

Londrina Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional DEPPEN/REGIONAL ARIADNE

RODRIGUES PAES DEFERIDO

Londrina Graduação em Serviço Social DEPPEN/REGIONAL CLARA MARIA DE
CARVALHO INDEFERIDO Não realizou a

matrícula

Londrina Graduação em Direito DEPPEN/REGIONAL DIEGO RODRIGUES
DE LIMA INDEFERIDO Não atendeu ao Item

8.2. do Edital 001/2024



25

Londrina Graduação em Direito DEPPEN/REGIONAL DIOGO ESTEVAM
CLAUDINO DA SILVA DEFERIDO

Londrina Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

PAULO HENRIQUE
DOS SANTOS SILVA INDEFERIDO

Não enviou os
documentos exigidos

pelo Edital

Londrina Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

MELISSA ARANTES
PEREIRA DEFERIDO

Londrina Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL JOSIANE PAJEU DEFERIDO

Londrina Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL ISABELA SPAGOLLA INDEFERIDO Não realizou a

matrícula

Londrina Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

THALITA CAROLINA
AMORIM DE OLIVEIRA DEFERIDO

Londrina Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

GIOVANA CUNHA
DOS REIS DEFERIDO

Londrina Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

HELENA GODINHO
BATISTELLA DOS

SANTOS
DEFERIDO

Londrina Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL NATHALIA MAZINI DEFERIDO

Londrina Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

AMANDA CAROLINE
INACIO SANTOS DEFERIDO

Londrina Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

HELLEN BARBOSA
DOS SANTOS DEFERIDO

Londrina Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

JULIANA STINGLIN
MARCONDES DEFERIDO

Londrina Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

MARIANA SIMÕES
DOS SANTOS DE

OLIVEIRA
DEFERIDO



26

Londrina Graduação em Biomedicina,
Ciências Biológicas ou Farmácia

PCP UETC (Unidades de
Execução Técnico -

Científicas)

MAILON DIEGO DA
SILVA ANDRIOLLO DEFERIDO

Londrina
Graduação em Química, Química
Ambiental, Química Forense,
Química Industrial, Bioquímica,
Engenharia Química

PCP UETC (Unidades de
Execução Técnico -

Científicas)

NATALIA CAROLINA
DE CASTRO DEFERIDO

Londrina
Graduação em: Física,
Engenharia Física, Matemática,
Geofísica

PCP UETC (Unidades de
Execução Técnico -

Científicas)

ÉRICA MOREIRA
BUENO DE SOUZA DEFERIDO

Londrina
Graduação em Engenharia
Ambiental, Engenharia Florestal,
Engenharia de Recursos Hídricos

PCP UETC (Unidades de
Execução Técnico -

Científicas)

LUCAS NEVES
MENEZES DEFERIDO

Londrina Graduação em Enfermagem
PCP UETC (Unidades de

Execução Técnico -
Científicas)

BRUNA ILONA
QUEIROZ DE FARIA DEFERIDO

Londrina Graduação em Odontologia PMPR/DS/COPM BRUNO BARRETO DE
MATOS INDEFERIDO

Não enviou os
documentos exigidos

pelo Edital

Londrina Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

PMPR/DEP (Diretoria de
Ensino e Pesquisa) /2CPM

(2º Colégio da Polícia
Militar)

KAREN CLAUDINO DA
SILVA DEFERIDO

Londrina Graduação em Psicologia SESP/CAP RAFAELLA GRAZIANI
MÜLLER FERNANDES DEFERIDO

Maringá Graduação em Psicologia ou
Serviço Social

PCPR/DM (Delegacia da
Mulher)

CELSINA AUGUSTO
VIEIRA DEFERIDO



27

Maringá
Graduação em Psicologia,
Psicopedagogia, Serviço Social,
Terapia Ocupacional

PCPR/NUCRIA (Núcleo de
Proteção à Criança e ao

Adolescente)

MARIANA MONTEIRO
CALEFFI DEFERIDO

Maringá Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional DEPPEN/REGIONAL JULIANA SALINAS

VERRI DEFERIDO

Maringá Graduação em Serviço Social DEPPEN/REGIONAL LISLIE TAINARA DE
OLIVEIRA HOUANYE DEFERIDO

Maringá Graduação em Direito DEPPEN/REGIONAL PEDRO MARCOS
GARDIN TROVO DEFERIDO

Maringá Graduação em Direito DEPPEN/REGIONAL NATHÁLIA RONCHI DEFERIDO

Maringá Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

ANA GABRIELA
CREVELARO DEFERIDO

Maringá Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

NICOLE ISABELLE
WATANABE DEFERIDO

Maringá Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

ANDREW ADELINO
OLIMPIO DEFERIDO

Maringá Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

CIBELI MARI DA
SILVA CRUZ DEFERIDO

Maringá Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

EMANUEL CORTEZ
ZANATTA DEFERIDO

Maringá Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

RENAN GUILHERME
VIEIRA DOS SANTOS INDEFERIDO

Não enviou os
documentos exigidos

pelo Edital

Maringá Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

ESTELA MARIS DE
OLIVEIRA DEFERIDO

Maringá Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

HELENCRIS MARIA
ELOITE ALMEIDA DEFERIDO



28

Maringá Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

MARCELA
CORSALETTI ABREU DEFERIDO

Maringá Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

GLEIVAN HOLANDA
PINHEIRO DEFERIDO

Maringá Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

CARLA YONARA DE
CARVALHO DEFERIDO

Maringá Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

JULIA ALMEIDA DE
OLIVEIRA INDEFERIDO Não atendeu ao Art. 9º

do Edital 013/2024

Maringá Graduação em Biomedicina,
Ciências Biológicas ou Farmácia

PCP UETC (Unidades de
Execução Técnico -

Científicas)

JASSON ALEXANDRE
DO CARMO DEFERIDO

Maringá
Graduação em: Química,
Química Ambiental, Química
Forense, Química Industrial,
Bioquímica, Engenharia Química

PCP UETC (Unidades de
Execução Técnico -

Científicas)

DANIELE DE FREITAS
GARCIA DEFERIDO

Maringá Graduação em Enfermagem
PCP UETC (Unidades de

Execução Técnico -
Científicas)

ISABELLY NATHUANE
MATIAS CLAUDINO INDEFERIDO Não realizou a

matrícula

Maringá Graduação em Odontologia
PCP UETC (Unidades de

Execução Técnico -
Científicas)

HALYCIA RAPOSO DA
SILVA GOMES DEFERIDO

Maringá Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

PMPR/DEP (Diretoria de
Ensino e Pesquisa) /4CPM

(4º Colégio da Polícia
Militar)

NÃO OCUPADA

Maringá Graduação em Psicologia SESP/CAP MYLENA BRANCO
ZIELINSKI DEFERIDO



29

Maringá Graduação em Psicologia CBMPR/5º GB (5º
Grupamento de Bombeiros) FABIO MAIA DE ASSIS DEFERIDO

Paranaguá
Graduação em Psicologia,
Psicopedagogia, Serviço Social,
Terapia Ocupacional

PCPR/NUCRIA (Núcleo de
Proteção à Criança e ao

Adolescente)

BHRANDA PATRICIA
DOS SANTOS DEFERIDO

Paranavaí Graduação em Psicologia ou
Serviço Social

PCPR/DM (Delegacia da
Mulher) NÃO OCUPADA

Paranavaí Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

ADRIELE CAMILA DA
SILVA DEFERIDO

Paranavaí Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

LIDIA RODRIGUES
DOS SANTOS DEFERIDO

Paranavaí Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

MARIZA DA SILVA DE
SOUZA DEFERIDO

Paranavaí Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

ANA PAULA DA
ROCHA DEFERIDO

Pato Branco Graduação em Psicologia ou
Serviço Social

PCPR/DM (Delegacia da
Mulher) GABRIELE RUZZA INDEFERIDO Não realizou a

matrícula

Pato Branco Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

PMPR/DEP (Diretoria de
Ensino e Pesquisa) /6CPM

(6º Colégio da Polícia
Militar)

NÃO OCUPADA

Piraquara Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional DEPPEN/REGIONAL LARISSA PEREIRA

MILANI DEFERIDO

Piraquara Graduação em Serviço Social DEPPEN/REGIONAL ESTER DA SILVA DE
PAULA DEFERIDO



30

Piraquara Graduação em Direito DEPPEN/REGIONAL
STHEFANY

CRISTHINE DE
OLIVEIRA

INDEFERIDO Não realizou a
matrícula

Piraquara Graduação em Direito DEPPEN/REGIONAL
FLAVIO RENATO
BRAMBILLA DA

COSTA
DEFERIDO

Piraquara Graduação em Odontologia PMPR/DS/COPM LUCAS COLLODEL DEFERIDO

Ponta
Grossa

Graduação em Psicologia ou
Serviço Social

PCPR/DM (Delegacia da
Mulher)

TAINARA KESSIA
MAINARDES DEFERIDO

Ponta
Grossa

Graduação em Psicologia,
Psicopedagogia, Serviço Social,
Terapia Ocupacional

PCPR/NUCRIA (Núcleo de
Proteção à Criança e ao

Adolescente)

EVELIN EMANUELE
CORDEIRO DEFERIDO

Ponta
Grossa

Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional DEPPEN/REGIONAL ELISA MARIA RABE INDEFERIDO Não realizou a

matrícula

Ponta
Grossa Graduação em Serviço Social DEPPEN/REGIONAL NÃO OCUPADA

Ponta
Grossa Graduação em Direito DEPPEN/REGIONAL EMERSON WITEK INDEFERIDO

Não enviou os
documentos exigidos

pelo Edital
Ponta
Grossa Graduação em Direito DEPPEN/REGIONAL NÃO OCUPADA

Ponta
Grossa

Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

DIEGO BRUGNAGO
SIKORSKI INDEFERIDO Não atendeu ao Art. 9º

do Edital 013/2024

Ponta
Grossa

Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

KAROLIN
TRAVENSOLI
ALMEIDA

INDEFERIDO Não atendeu ao Art. 9º
do Edital 013/2024



31

Ponta
Grossa

Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

LETICIA TRIZOTE
CRUZ INDEFERIDO Não atendeu ao Art. 9º

do Edital 013/2024

Ponta
Grossa Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL
DANIELE NATALI

CARARO DEFERIDO

Ponta
Grossa Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL
JULIA PASCUINI

GOMES DEFERIDO

Ponta
Grossa Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL
MARIA EDUARDA
SOLANO BAPTISTA DEFERIDO

Ponta
Grossa Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL
CINTIA TEREZINHA

DA SILVA DEFERIDO

Ponta
Grossa Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL
PAOLA KARYELLYN

CARNEIRO DEFERIDO

Ponta
Grossa Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL
RAISSA GONCALVES

DE SOUZA DEFERIDO

Ponta
Grossa

Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

GUILHERME RAFAEL
PORTELA DEFERIDO

Ponta
Grossa

Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

LARISSA FERNANDES
DE SOTI DEFERIDO

Ponta
Grossa

Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

RÚBIA RAMOS DE
OLIVEIRA DEFERIDO

Ponta
Grossa

Graduação em Biomedicina,
Ciências Biológicas ou Farmácia

PCP UETC (Unidades de
Execução Técnico -
Científicas) - CLÍNICA

CAROLINA ALTHAUS
MOREIRA DEFERIDO

Ponta
Grossa

Graduação em Biomedicina,
Ciências Biológicas ou Farmácia

PCP UETC (Unidades de
Execução Técnico -

Científicas)

MICHELE ZUBER DE
ALMEIDA DEFERIDO

Ponta
Grossa Graduação em Odontologia PMPR/DS/COPM GISLAINE DOS

SANTOS FACCO DEFERIDO



32

Ponta
Grossa Graduação em Psicologia CBMPR/2ºGB (2º

Grupamento de Bombeiros)
BIANCA RAYSSA

MACHADO DEFERIDO

Santo
Antônio da
Platina

Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL NÃO OCUPADA

Santo
Antônio da
Platina

Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

VALDINÉIA MARIA DE
JESUS CAMPOS

PATRIAL
DEFERIDO

Santo
Antônio da
Platina

Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

JOÃO GABRIEL DE
FARIA DEFERIDO

Santo
Antônio da
Platina

Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

FLAVIA HELOISA
BERNARDO DE BRITO DEFERIDO

São José
dos Pinhais Graduação em Psicologia CBMPR6º GB (6º

Grupamento de Bombeiros)
JOYCE MARIANA DO

ROCIO UESLER DEFERIDO

São José
dos Pinhais Graduação em Odontologia PMPR/DS/COPM EDUARDA DISNER

PEREIRA TEIXEIRA DEFERIDO

Toledo Graduação em Psicologia ou
Serviço Social

PCPR/DM (Delegacia da
Mulher)

VALDEMIR MENDES
DA SILVA DEFERIDO

Toledo Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

DOUGLAS
FERNANDO COELHO INDEFERIDO Não atendeu ao Art. 9º

do Edital 013/2024

Toledo Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

GABRIEL MIGUEL
ALMEIDA FELIX DEFERIDO

Toledo Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL EMANUELA PIRES DEFERIDO

Toledo Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL NÃO OCUPADA



33

Umuarama Graduação em Psicologia ou
Serviço Social

PCPR/DM (Delegacia da
Mulher)

JHONY MINUEZA
TAVARES DEFERIDO

Umuarama Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional DEPPEN/REGIONAL NÃO OCUPADA

Umuarama Graduação em Serviço Social DEPPEN/REGIONAL NÃO OCUPADA

Umuarama Graduação em Direito DEPPEN/REGIONAL GUILHERME NERIS
MARTINS DEFERIDO

Umuarama Graduação em Direito DEPPEN/REGIONAL CAROLINE TONIN
ZANOTTO DEFERIDO

Umuarama Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

LEONARDO
GIACOMELLI INDEFERIDO Não realizou a

matrícula

Umuarama Graduação em Psicologia ou
Terapia ocupacional

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

WESLEY OLIVEIRA
DOS SANTOS DEFERIDO

Umuarama Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

CARLA GABARRON
BARBOSA DIAS INDEFERIDO Não realizou a

matrícula

Umuarama Graduação em Serviço Social DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL NIVERS SENE DEFERIDO

Umuarama Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

HELOISA FRANSOLIN
REINA INDEFERIDO Não realizou a

matrícula

Umuarama Graduação em Direito DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

LORENA GABRIELLY
ANDRADE BATISTA INDEFERIDO Não atendeu ao Art. 9º

do Edital 013/2024

Umuarama Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

SAMUEL ELEUTERIO
THOMÉ DEFERIDO

Umuarama Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

DEPPEN/COMPLEXO
SOCIAL

TEREZINHA DO
ROSÁRIO CARDOSO DEFERIDO



34

União da
Vitória

Graduação em Psicologia ou
Serviço Social

PCPR/DM (Delegacia da
Mulher) ANA PAULA CORREA DEFERIDO

União da
Vitória Graduação em Odontologia PMPR/DS/COPM NÃO OCUPADA

União da
Vitória

Graduação em Pedagogia ou
Psicopedagogia

PMPR/DEP (Diretoria de
Ensino e Pesquisa) /7CPM

(7º Colégio da Polícia
Militar)

TATIANE RIBEIRO
ALVES DEFERIDO

Publique-se e cumpra-se.

Curitiba, 03 de dezembro de 2024.

Coordenação do Curso de Especialização Lato sensu em Gestão da Segurança Pública - RESTEC/GESP



35


